
 1

                         

                                                                                                                         
 ΘΕΜΑ:« Συγκρότηση του  Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κυκλάδων» 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ  167 τ.Α΄/30-09-1985) " Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις".  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.2839/2000. (ΦΕΚ 196 τ.Α΄/12-09-2000)  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ.Α΄/3-1-03) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 τ.Α΄/29-3-2010), όπως 

αντικαταστάθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις των παραγράφων 8 και 10 του άρθρου 47 του Ν. 

3848/2010. (ΦΕΚ 71 τ.Α΄/19-5-2010) 

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 16 του Ν.3848/2010. (ΦΕΚ 71 τ.Α΄/19-05-2010) 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 16 β) του άρθρου 59 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ118 τ.Α΄/24-05-2011), όπως 

αντικατέστησαν το τελευταίο εδάφιο της παραγράφου 8 του άρθρου 16 του Ν.3848/2010.(ΦΕΚ 71 τ.Α΄/19-05-2010) 

7. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 & 2 του άρθρου 5 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 268 τ.Α΄/31-

12-2011) «Ρυθμίσεις επειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων». 

8. Την με αριθμ.πρωτ.Φ.353.1/73/100278/Δ1/11-08-2010 (ΦΕΚ715 τ.Γ΄/12-08-2010) Υπουργική Απόφαση με την 

οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

9. Την με αριθμ.πρωτ.Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης».                          

10. Τις υποβληθείσες αιτήσεις εκπαιδευτικών μετά την αρ. πρωτ. Φ.31.2/7882/10-12-2012 πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για ορισμό μελών των ΠΥΣΠΕ της Π.Δ.Ε. Ν. Αιγαίου-ως υπηρεσιακά συμβούλια-. 

11. Τις υποβληθείσες αιτήσεις εκπαιδευτικών μετά την αρ. πρωτ. Φ.31.1/7981/14-12-2012 πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για ορισμό μελών των ΠΥΣΠΕ της Π.Δ.Ε. Ν. Αιγαίου-ως συμβούλια επιλογής διευθυντών σχολικών 

μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης-. 

12. Την με αριθμ.πρωτ.Φ.350/72/157707/Δ1/13-12-2012 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών 

για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης».                                                       

13. Την με αριθμ.πρωτ.8171/31-12-2012 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπ/σης Ν. Αιγαίου, με την οποία έγινε ο διορισμός τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. 

Κυκλάδων.  

14. Το με αριθμ.πρωτ.20/04-01-2013 έγγραφο του  Συνδέσμου Ιδρυτών Ιδιωτικών Ελληνικών Εκπαιδευτηρίων  με 

το οποίο πρότεινε τους εκπροσώπους του στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κυκλάδων. 

15. Το με αριθ. πρωτ. 34619/4-1-2013  έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας, 

με το οποίο προτείνονται οι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κυκλάδων. 

 

                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡ/ΚΗ ∆/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ        
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚONΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

  
 
 
 
       Ερμούπολη ,05-02-2013 

       Αρ.Πρωτ.:  Φ.31.1/761  

Ταχ.Δ/νση : Ομήρου 15 & Εστίας 2 

Ταχ.Κώδικας : 84100 Σύρος 

 Πληροφορίες: Ισαακίδης Χαράλαμπος                                  

 Τηλέφωνο : 22810 81984                                              

 Fax : 22810 79635 

 Email : mail@naigaiou.pde.sch.gr  

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΒΕΥΙ9-ΖΥΗ



 2

 

     
Αποφασίζουμε 

 

Τη Συγκρότηση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κυκλάδων  ως εξής: 

 
  Α. Για τις περιπτώσεις που το συμβούλιο συνεδριάζει ως υπηρεσιακό συμβούλιο, συμμετέχουν  τα κάτωθι μέλη: 

 

    Τακτικά Μέλη: 

1. Βλαστάρη Ειρήνη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού 

Κυκλάδων, ως Πρόεδρος. 

2. Βλαχόπουλος Σπυρίδων, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 1
ου

 Δημοτικού Σχολείου 

Ερμούπολης Σύρου, ως Αντιπρόεδρος. 

3. Μαρινάκης Νικόλαος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 1
ου

 Δημοτικού Σχολείου Παροικιάς 

Πάρου, ως μέλος. 

4. Αλεξανδρόπουλος Δημήτριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του Δημοτικού Σχολείου 

Καρτεράδου Θήρας, ως αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

5. Καφτηράνης Χρήστος,, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 5
ου

 Δημοτικού Σχολείου Ερμούπολης 

Σύρου, ως αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

 

    Αναπληρωματικά Μέλη αντίστοιχα: 

1. Ηλιοπούλου Αναστασία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του 6
ου

 Δημοτικού Σχολείου 

Ερμούπολης Σύρου. 

2. Παπάς Βησσαρίων, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του Δημοτικού Σχολείου Νάουσας Πάρου. 

3. Κονταράτου Μαρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του Δημοτικού Σχολείου Αντιπάρου. 

4. Βαλάκας Μιχαήλ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 2
ου

 Δημοτικού Σχολείου Τήνου, ως αιρετός 

εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

5. Ρούσσος Εμμανουήλ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 με οργανική θέση στο 2
ο
 Δημοτικό Σχολείο Παροικιάς 

Πάρου ο οποίος υπηρετεί με απόσπαση στο Δημοτικό Σχολείο Αρχιλόχου-Μάρπησσας Πάρου, ως αιρετός 

εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

 
Β.  Για τις περιπτώσεις που το συμβούλιο συνεδριάζει ως συμβούλιο επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων 

πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, συμμετέχουν επιπλέον τα κάτωθι μέλη: 

 

    Τακτικά Μέλη: 

1. Κλουβάτος Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Σχολικός Σύμβουλος 3
ης

 Εκπαιδευτικής 

Περιφέρειας Π.Ε.  Νομού Κυκλάδων, ως μέλος. 

2. Κατσιούλης Λουκάς, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 3
ου

 Δημοτικού Σχολείου Νάξου, ως 

μέλος. 

 

    Αναπληρωματικά Μέλη αντίστοιχα: 

1. Τσαβαλά Ειρήνη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Σχολική Σύμβουλος 2
ης

 Εκπαιδευτικής Περιφέρειας Π.Ε.  

Νομού Κυκλάδων. 

2. Πρίντεζη Ελπίδα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 με οργανική θέση στο 4
ο
 Νηπιαγωγείο Ερμούπολης, η οποία 

κατέχει τη θέση της Υπεύθυνης Σχολικών Δραστηριοτήτων Π.Ε. Κυκλάδων. 

 

 
Γ. Για τα θέματα υπηρεσιακής κατάστασης α)των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη δημόσια εκπαίδευση με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των προσωρινών αναπληρωτών και β) των εκπαιδευτικών που 

υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης αντί των αιρετών εκπροσώπων των δημοσίων 

εκπαιδευτικών μετέχουν οι κάτωθι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.: 
 
Εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 

Τακτικά μέλη 

1. Κουρουτός Μιχαήλ, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ03, ο οποίος υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΣΧΟΛΗ» Πατησίων. 

2. Σαρρής Χρήστος, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ04.02, ο οποίος υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ». 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Χριστόπουλος Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ70, ο οποίος υπηρετεί στα  «Μοντεσοριανά Σχολεία». 

2. Κάζαγλης Δημήτριος, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ11, ο οποίος υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ» σχολή. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥΙ9-ΖΥΗ



 3

 

Δ.  Για τα θέματα των ιδιωτικών σχολείων μετέχουν αντί των δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών μελών, οι κάτωθι 

εκπρόσωποι του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων.: 

 

Εκπρόσωποι του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων: 

              Τακτικά Μέλη 

1. Καπέλλας Μάριος (Ανδρέα Κάργα 14, Σύρος) 

2. Καψάλης Γεώργιος (Μαράθι Μυκόνου, Μύκονος) 

 

Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Ρηγούτσος Αντώνιος (Κυβέλης 19, Αθήνα) 

2. Βουτσίνου Κωνσταντίνα (Ανδρέα Κάργα 14, Σύρος) 

 
Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η  Πρίντεζη-Μαραγκού Ελπίδα, διοικητική υπάλληλος κλάδου ΔΕ1, 

Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικών Θεμάτων της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων με 

αναπληρώτριά  την  Αρμακόλα Μαρία, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΔΕ Πληροφορικής της Δ/νσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

Η θητεία των μελών του ανωτέρω Συμβουλίου λήγει στις 31-12-2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :  

1. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

2. Οριζόμενοι (μέσω Δ/νσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων) 

Ο    Περιφερειακός Διευθυντής                    

Π/θμιας και Δ/θμιας   Εκπ/σης  Ν. Αιγαίου 

 

 

Διονύσιος Μεσσάρης 

ΑΔΑ: ΒΕΥΙ9-ΖΥΗ


